CONCEPTO

ORIGEN

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribugiones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios
Participaciones, Aportacienes, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracidn Fiscal y Fondoes Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros origenes de operacidn

APLICACION

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferendias Internas y Asignaclones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilacicnes

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transfencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenilos

Otras Aplicaciones de Operacién

T
WA

CUVO
Del 01 de Enero al 30 de Septlembre de 2023

Avien

i il

2,217,842,947

0

o}

0
1,950,558,338
58,705,248
78,866
10,416,172

12,376,798

9,983,302
175,724,223

1,466,198,961
694,270,800
119,499,853
404,959,445
0

0

0

28,352,258

0

30,000,000
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189,116,604

BAJA

mestsemnessio )

(Cifras en Pesos)

2022

2,390,363,135
0

0

0
2,095,231,134
37,165,187
97,549
5,605,985

104,487,029

0
147,776,250

1,776,635,218
938,198,495
132,871,142
433,702,798

0

0

0

18,348,084

0

30,323,043

(==leleleRe)

223,191,657

CONCEPTO

ORIGEN

0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 0
Otros Origenes de Inversién 0
APLICACION 187,345,317
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 122,898,591
Bienes Muebles 64,446,727
Otras Aplicaciones de Inversion 0

ORIGEN 0
Endeudamiento Neto 0
Interno 0
Externo 0
Otros Origenes de Financiamiento 0
APLICACION 203,057,506
Servicios de la Deuda 89,119,305
Interno 89,119,305
Externo 0

Otras Aplicaciones de Financiamiento

113,938,201

ADM. Y FINANZAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estades Financleras y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emism‘w

CALI

Bl FETAL) wmmsss

FORNIA

0
0
0
0

157,411,993

137,066,051
20,345,941

coocooc o

182,514,478
100,100,432
100,100,432
0
82,414,045
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