

**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023**  
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO	2023	2022	CONCEPTO	2023	2022			
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>								
ORIGEN	2,217,842,947	2,390,363,135	ORIGEN	0	0			
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0			
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Origenes de Inversión	0	0			
Derechos	1,950,558,338	2,095,231,134	APLICACIÓN	187,345,317	157,411,993			
Productos	58,705,248	37,165,187	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	122,898,591	137,066,051			
Aprovechamientos	78,866	97,549	Bienes Muebles	64,446,727	20,345,941			
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	10,416,172	5,605,985	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0			
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	12,376,798	104,487,029	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>					
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	9,983,302	0		-187,345,317	-157,411,993			
Otros orígenes de operación	175,724,223	147,776,250	<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>					
APLICACIÓN	1,466,198,961	1,776,635,218	ORIGEN	0	0			
Servicios Personales	694,270,800	938,198,495	Endeudamiento Neto	0	0			
Materiales y Suministros	119,499,853	132,871,142	Interno	0	0			
Servicios Generales	404,959,445	433,702,798	Externo	0	0			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0			
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	APLICACION	203,057,506	182,514,478			
Subsidios y Subvenciones	0	0	Servicios de la Deuda	89,119,305	100,100,432			
Ayudas Sociales	28,352,258	18,348,084	Interno	89,119,305	100,100,432			
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Externo	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	30,000,000	30,323,043	Otras Aplicaciones de Financiamiento	113,938,201	82,414,046			
Transfencias a la Seguridad Social	0	0	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>					
Donativos	0	0		-203,057,506	-182,514,478			
Transferencias al Exterior	0	0	<b>INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO</b>					
Participaciones	0	0		\$ 361,241,163	\$ 273,801,447			
Aportaciones	0	0	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$ 549,772,773	\$ 275,971,326			
Convenios	0	0	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$ 911,013,936	\$ 549,772,773			
Otras Aplicaciones de Operación	189,116,604	223,191,657						
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>								
	751,643,986	613,727,918						

\*Para efecto prácticos este estado se presenta en forma de cuenta, debiendo ser en forma de reporte

ARMANDO CARRAZCO LOPEZ  
DIRECTOR GENERAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

VICTOR MANUEL PICOS RAMIREZ  
ENC. DE DESPACHO DE LA SUB. DE ADM. Y FINANZAS